
 
 

ประกาศกงสุลใหญ่ ณ เมืองเจนไน 
เรื่อง วัน เวลา ที่เลือกตั้ง และวิธีการออกเสียงลงคะแนนนอกราชอาณาจักร 

--------------------  
 

  ด้วยได้มีพระราชกฤษฎีกาให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และคณะกรรมการ          
การเลือกตั้งได้กำหนดให้วันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 เป็นวันเลือกตั้ง 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ และข้อ ๑๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง 
ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรนอกราชอาณาจักร พ.ศ. 2566 จึงประกาศกำหนด วัน เวลา  
ที่เลือกตั้ง และวิธีการออกเสียงลงคะแนนนอกราชอาณาจักร สำหรับผู้ที่มีสิทธิเลือกตั้งที่พำนักอยู่ในเขตอาณา
ของสถานกงสุลใหญ่ ณ เมืองเจนไน ซึ ่งได้แก่ ร ัฐทมิฬนาฑู ร ัฐกรณาฏกะ รัฐเตลังคณา รัฐเกรละ 
รัฐอานธรประเทศ และดินแดนสหภาพปูดูเชรี่  ด้วยการออกเสียงลงคะแนนทางไปรษณีย์เพียงวิธีเดียว  
โดยขอให้ส่งบัตรเลือกตั้งถึงสถานกงสุลใหญ่ ณ เมืองเจนไน ภายในวันอังคารที่ 2 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                 ประกาศ  ณ  วันที่ 28 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 

 

(ลงชื่อ)  .................................... 
         (นายนิธรุจน์ โผนประเสริฐ) 

                            กงสุลใหญ่ ณ เมืองเจนไน 
 
 
 

 

ส.ส. ๓/๑ (นร) 


